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Gerolstein - Bahnhofstraße
Lageplan
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Schüttgüter

Position Menge Einheit Einheitspreis Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Schüttgüter 1.850 t 19,00 €/t 35.150 € 6.678,51 € 41.828,50 €
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Pflasterflächen

Betonsteinpflaster (Vianova KANN)

Format 30/15/12

Oberfläche Polargrau wassergestrahlt

Fahrbahn

Betonsteinpflaster (Vianova KANN)

Format 30/15/10

Oberfläche Polargrau wassergestrahlt

Gehweg

Bemusterung der Oberflächen erfolgt an den vorliegenden Mustersteinen. 

Alternative 
Pflastersteine

Betonsteinpflaster (KANN) Format Oberfläche

Vianova 15/15 Polargrau wassergestrahlt

Planolith 24/16 Basananthrazit wassergestrahlt

Vios 40/20 Grau freingestrahlt

Vios 40/20 Anthrazit feingestrahlt
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Pflasterflächen

Position Menge Einheit Einheitspreis Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Vianova 30/15/10
(Gehweg)

1000 m² 50,00 €/m² 50.000,00 € 9.500,00 € 59.500,00 €

Vianova 30/15/12
(Fahrbahn)

200 m² 53,00 €/m² 10.600,00 € 2.014,00 € 12.614,00  €
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Westeifel Werke

Serie „Campus levis
Modulsystem“

Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung
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Westeifel Werke

Serie „Campus levis
Modulsystem“

Bank

Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung

04.10.2023
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Westeifel Werke

Serie „Campus levis
Modulsystem“

Hockerbank

Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung

04.10.2023
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Westeifel Werke

Serie „Campus levis
Modulsystem“

Tisch

Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung
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Westeifel Werke

Urbanis quadrat
Holzverkleidung
Abfallbehälter inkl. Ascher

Fassungsvermögen: 50 l
Höhe: 71 cm
Farbe: beschichtet in WEW 
Graphit

Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Möblierung

04.10.2023

Position Menge Einheit Einheitspreis Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Bank 2 St 670,00 €/St 1340,00 € 254,60 € 1.594,60 €

Hockerbank 2 St 480,00 €/St 960,00 € 182,40 € 1.142,40 €

Tisch 1 St 855,00 €/St 855,00 € 162,45 € 1.017,45 €

Abfalleimer 3 St 750,00 €/St 2.250,00 € 2677,50 € 2.677,50 €
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Kalkmann-Kontakt-
Kunst

Modell TBg eckig

Edelstahlrahmen
Edelstahlablaufroste
Wasserdüse aus Edelstahl

Höhe = 95 cm
Breite = 25 cm
Tiefe = 25 cm

Gerolstein - Bahnhofstraße
Trinkwasserbrunnen

04.10.2023
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Trinkwasserbrunnen

04.10.2023

Position Menge Einheit Einheitspreis Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Trinkwasserbrunnen 1 St 8.000,00 €/St 8.000,00 € 1.520,00 € 9.520,00 €
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Gesamtaufstellung

04.10.2023

Position Menge Einheit Einheitspreis Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Material inkl. Lieferung

Schottertragschicht 1.850 t 19,00 €/t 35.150,00 € 6.678,51 € 41.828,50 €

Vianova 30/15/10 1000 m² 50,00 €/m² 50.000,00 € 9.500,00 € 59.500,00 €

Vianova 30/15/12 200 m² 53,00 €/m² 10.600,00 € 2014,00 € 12.614,00  €

Bank 2 St 670,00 €/St 1.340,00 € 254,60 € 1.594,60 €

Hockerbank 2 St 480,00 €/St 960,00 € 182,40 € 1.142,40 €

Tisch 1 St 855,00 €/St 855,00 € 162,45 € 1.017,45 €

Abfalleimer 3 St 750,00 €/St 2.250,00 € 2677,50 € 2.677,50 €

Trinkwasserbrunnen 1 St 8.000,00 €/St 8.000,00 € 1.520,00 € 9.520,00 €

Insgemeinkosten & Dienstleistungen

Planungs- & Ingenieur-
kosten Abschlag IBR

1 psch 50.000,00 € 50.000,00 € 9.500,00 € 59.500,00 €

Baugrundgutachten 
1. Teilrechnung

1 psch 3.875,00 € 3.875,00 € 736,25 € 4.611,25 €
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Gesamtaufstellung

04.10.2023

Gesamtkosten (netto) 163.030,00 €
MwSt. (19%) 30.975,70 €
Gesamtkosten (brutto) 194.005,70 €

Position Gesamtpreis 
(netto)

MwSt. Gesamtpreis
(brutto)

Baumaterialien (Schüttgüter, Betonsteinpflaster) 95.750,00 € 18.192,50 € 113.942,50 €

Ausstattung (Möblierung, Trinkwasserbrunnen) 13.405,00 € 2.546,95 € 15.951,95 €

Insgemeinkosten & Dienstleistungen 53.875,00 € 10.236,25 € 64.111,25 €
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Gerolstein - Bahnhofstraße
Ausblick

04.10.2023

Ausblick

• Preisanfragen mit 3 Anbietern für 
Schottertragschicht, Möblierung und 
Trinkwasserbrunnen

• Beschränkte Ausschreibung für 
Betonsteinpflaster

• Prüfen der Angebote durch IBR und 
Erteilung der Aufträge durch den 
Stadtbürgermeister

• Ausschreibung der Planung im Frühjahr 
2024

• Heute beschlossenes Material wird der 
ausführenden Firma durch den Bauherrn 
zur Verfügung gestellt
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Ingenieurbüro Reihsner PartG mbB

Eichenstraße 45

54516 Wittlich

Tel: 06571 / 90250

Web: www.reihsner.de

Mail: info@reihsner.de

04.10.2023

http://www.reihsner.de/
mailto:info@reihsner.de

